
5
اقتصاد سبز

اصلاح مدل جدید قراردادهای 
نفتی ایران با ۱۵۰ تغییر

در روز آغازین هفته گذشته، قیمت شاخص  �
برنت در سطح ۴۲ دلار و ۴۶ سنت و شاخص نفت 
وست تگزاس آمریکا در سطح ۴۱ دلار و شش سنت 
تثبیت شدند. در روز میانی هفته (سه شنبه) در پی 
انتشار خبری درباره افزایش تولید نفت اوپک و 
عرضه مازاد فراورده های نفتی، قیمت شاخص نفت 
آمریکا برای اولین بار در چهار ماه گذشته به زیر
۴۰ دلار سقوط کرد. در روزهای پایانی هفته با انتشار 
اخباری مبنی بر کاهش سطح ذخیره سازی آمریکا 
و همچنین تضعیف دلار، قیمت ها با رشد مواجه 
شدند و نفت شاخص آمریکا نیز به بیش از ۴۱ دلار 

در هر بشکه رسید.
۳ شاخص اصلی قیمت نفت

 (Brent) «قیمت نفت «برنت دریای شمال
در نخستین ساعات روز جمعه، پنجم آگوست، 
به ۴۴ دلار و ۲۹ سنت معامله شد که نسبت به 
پایان هفته قبل یک دلار و ۴۲ سنت افزایش دارد. 
 (WTI) «شاخص «نفت وست تگزاس  اینترمدیت
نیز در همین روز ۴۱ دلار و ۹۳ سنت معامله شد 
که نسبت به پایان هفته قبل، حدود ۷۷ سنت 
رشد نشان می دهد.همچنین بنا به گزارش 
دبیرخانه اوپک، قیمت سبد نفتی این سازمان 
(OPEC Reference Basket Price) که متشکل 
از میانگین قیمت نفت ۱۲ کشور عضو این سازمان 
است، در پایان روز پنجشنبه، چهارم آگوست، به 
۳۹ دلار و ۶۰ سنت رسید که نسبت به روز قبل، 
یک دلار و ۱۷ سنت و نسبت به روز مشابه هفته 

گذشته، ۶۳ سنت بالاتر است.
پیش بینی های بازاری

نظرسنجی شبکه بلومبرگ از بین ۲۰ کارشناس 
نفتی نشان می دهد میانگین قیمت نفت در سال 
آینده میلادی بهبود یافته و به ٥۷ دلار در هر 
بشکه خواهد رسید. بنا به گزارش یادشده، طبق 
اعلام نظر کارشناسان یادشده، قیمت شاخص نفت 
دبلیو تی آی آمریکا در سه ماهه چهارم سال جاری 
میلادی به ٤۹ دلار و ٥۰ سنت خواهد رسید و در 
سال ۲۰۱۷ میلادی مرز ٥۰ دلار را پشت سر خواهد 
گذاشت. دلیل اصلی این افزایش قیمت، کاهش 
سرمایه  گذاری ها در بخش نفت در دو سال گذشته 
و متأثرشدن عرضه نفت در کوتاه مدت عنوان شده 
است. از دیگر سو به گزارش وال استریت  ژورنال، 
تولیدکنندگان باید خود را برای قیمت پایین تر نفت 
در سال جاری آماده کنند و کاهش قیمت پیش 
از آغاز افزایش قیمت نفت در سال ۲۰۱۷، ادامه 
خواهد یافت. بانک بارکلیز انگلیس نیز پیش بینی 
می کند که روند قیمت نفت در سه ماهه سوم سال 

جاری کاهشی باشد.
تصویب مدل جدید قراردادهای نفتی ایران

چهارشنبه، روز  نشست  در  دولت  هیأت 
۱۳ مرداد، پیش نویس «شرایط عمومی، ساختار 
و الگوی قراردادهای بالادستی نفت و گاز» را به 
تصویب رساند. این مدل قراردادی آذر ماه سال گذشته 
رونمایی شد و پس از گذشت هشت ماه، هیأت 
دولت اعلام کرد مدل جدید با درنظرگرفتن نظرات 
منتقدان با بیش از ۱۵۰ تغییر به تصویب رسیده 
است؛ البته در این گزارش به جزئیات این تغییرات 
اشاره ای نشده است. به گزارش مسئولان نفتی کشور، 
مدل اصلاح شده قراردادهای موسوم به IPC، مدل 
 (Buy-Back) اصلاح شده قراردادهای بیع متقابل
یا خرید خدمت است که در سال های پایانی دهه 
۱۳۷۰ و سال های آغازین دهه ۱۳۸۰ با شرکت های 
بین المللی برای توسعه میادین نفتی و گازی منعقد 
شده است. انتشار این خبر بازتاب گسترده ای در 
رسانه های خارجی داشت و خبرگزاری بلومبرگ در 
گزارشی اختصاصی به این خبر پرداخت و این اقدام 
را یک گام رو به جلو برای جذب سرمایه های خارجی 
در بخش انرژی و تقویت تولید نفت دانست. بنا به 
گزارش این رسانه ها، ایران برای تقویت زیرساخت های 
نفتی و گازی خود نیاز به جذب سالیانه ۵۰ میلیارد 

دلار سرمایه گذاری خارجی دارد.
رشد صادرات نفت ایران به مقاصد آسیایی

به گزارش رویترز، واردات نفت چهار کشور بزرگ 
آسیایی (ژاپن، چین، هند و کره جنوبی) از ایران در 
ماه ژوئن سال جاری میلادی با ۴۷٫۱ درصد رشد 
نسبت به ماه مشابه سال گذشته به یک میلیون و 
۷۲۰ هزار بشکه رسید که این رقم در چهار سال 
گذشته بی سابقه بوده است. در ماه ژوئن، کشور ژاپن 
روزانه ۲۷٥ هزار بشکه نفت از ایران وارد کرد که 
حدود سه برابر واردات سال گذشته در ماه مشابه 
است. در مدت یادشده، چین ۷۸۰ هزار و ۱۷٥ بشکه، 
هند ۳۸۱ هزار و ٥۰۰ بشکه و کره  جنوبی روزانه 

۲۸۰ هزار و ٦۰۰ بشکه نفت از ایران وارد کرده اند.  
قیمت گاز طبیعی

به گزارش اداره اطلاعات انرژی دولت آمریکا 
 (Henry Hub) قیمت اسپات هنری هاب ،(EIA)
به عنوان شاخصی برای قیمت فروش لحظه ای گاز 
طبیعی در آمریکا، در هفته منتهی به پنجم آگوست، 
در سطح دو  دلار  و ۹۷ سنت به ازای هر میلیون 
 (MMBtu) بی تی یو یا واحد گرمایی انگلیسی
مبادله شد که نسبت به هفته گذشته بدون تغییر 

باقی مانده است.

نگاه هفته
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نقش بسته بندی در کاهش ضایعات 
زنجیره عرضه محصولات کشاورزی

آمار و ارقام جهانی نشان می دهد در دهه های  �
اخیر نسبتی از جمعیت جهان که در بخش کشاورزی 
کار می کنند، کاهش یافته است و به طور میانگین در 
حدود ۵۰ درصد از جمعیت جهان درحال حاضر در 
محیط های شهری زندگی می کنند. انتظار می رود این 
نسبت به ۷۰ درصد تا سال ۲۰۵۰ برسد (سازمان ملل 
۲۰۰۸). به عبارتی بیشتر جمعیت ها در شهرها ساکن 
شده و تقاضا برای غذا افزایش می یابد. شهرنشینی 
سریع، نیاز به توسعه زنجیره عرضه مواد غذایی را 
برای تأمین غذایی جمعیت شهری، ضروری کرده 
است. برای همین منظور و ایجاد کارآمدی زنجیره 
عرضه مواد غذایی، کشورهای جهان به بهبود 
کمیت و کیفیت جاده ها، حمل و نقل و زیرساخت های 
بازاریابی و نگهداشت و ذخیره مواد غذایی 
مقرون به صرفه برای گروه های کم درآمد، روی آورده 
و سرمایه گذاری کرده اند. در این میان ضمن توسعه 
زنجیره عرضه مواد غذایی درباره کاهش ضایعات و 
هدررفت مواد غذایی برای حال و آینده نیز برنامه ریزی 
می کنند تا از این طریق با کاهش ضایعات و هدررفت، 
مقدار بیشتری مواد غذایی برای تأمین غذایی جمعیت 
رو به رشد در اختیار داشته باشند. یکی از راهکارهای 
کاهش ضایعات و هدررفت مواد غذایی، توجه به 
بسته بندی است. بسته بندی هنر و علم آماده سازی 
مواد غذایی برای انبارکردن و درنهایت فروش است. 
بسته بندی یک فعالیت سیستمی است که هدف از آن 
آماده سازی کالا و محصول برای حمل ونقل، توزیع، 
انبار، فروش و مصرف است که همه فعالیت های 
مرتبط را پوشش می دهد. بسته بندی به عنوان 
مجموعه فعالیت های مرتبط به هم و پویا در طول 
زمان، کارکردهای محافظت، نگهداری، حمل و نقل، 
اطلاع رسانی و فروش را شامل می شود. بسته بندی 
ضمن حفاظت از محصول، قدرت جذابیت و 
بازارپسندی محصول را نیز افزایش می دهد. هدف 
از بسته بندی کردن این است که هم زمان و دوره 
نگهداری محصول افزایش یابد و هم مخاطره فساد 

و ضایعات محصول را کاهش دهد.
ادامه در صفحه ۱۵

 فاطمه پاسبان
 کارشناس کشاورزى

شنبه   16 مرداد 1395سال سیزدهم    شماره 2648

 سعیده شفیعى
 پژوهشگر اقتصادى

www
shargh
daily

ir

شرق: چندي است شرکت بازرگاني دولتي به عنوان 
شرکتي که کل مایحتاج عمومی و ذخایر استراتژیک در 
آن خرید و فروش مي شود و گردش مالي بالایي دارد و 
مي  تواند محملي باشد که یک دولت را خیلی خوب جلوه 
بدهد یا یک دولت را تضعیف کند،  با هجمه منتقدان 
دولت مواجه شده است. حسن عباسي معروفان، عضو 
موظف هیأت مدیره و معاون بازرگانی داخلی شرکت 
بازرگاني دولتي در گفت وگو با «شرق» از چرایي تمرکز 
مخالفان بر این شرکت مي گوید. به گفته او، این شرکت، 
یک نقطه استراتژیک براي کشور است و به همین علت 
تمرکز بر آن نیز زیاد است. وقتي از او درباره وجود داشتن 
منافع سیاسي یا اقتصادي برخي از این منتقدان در 
این شرکت مي پرسیم، مي گوید: «حقیقت این است 
که ما پای همه دلال ها را از شرکت بازرگانی دولتی 
بریده ایم. هیچ دلالی اجازه کار کردن در اینجا را ندارد. 
شاید آنها از قما ش کسانی باشند که ما با آنها برخورد 
کرده ایم یا دوستان آنها باشند». او تأکید مي کند: «باید 
از این دوستان پرسید دنبال چه هستند؟ ما حاضریم کل 
هیأت مدیره را به اینها بدهیم... اگر این مخالفان چنین 
مي نویسند که بیایند اینجا را مدیریت کنند، ما حاضریم 
دو دستی مدیریت را به هر کسی بدهیم که این دوستان 
تشخیص می دهند. بیایند اینجا را اداره کنند. کسی هم 

کیسه ای برای این شرکت ندوخته است».

 چندی پیش یکی از رسانه های منتقد دولت بار  �
دیگر نامه سازمان بازرسی به وزیر جهاد کشاورزی را 
که در سال ۹۲، منتشر شده بود، بازنشر کرده بود. به 
نظر شما چرا برخی مخالفان مدام بر مشکلاتی که در 
گذشته در شرکت بازرگانی دولتی وجود داشته و به 

آن رسیدگی شده است، تأکید می کنند؟ 
با توجه به اینکه شرکت بازرگانی دولتی ایران یک 
شرکت اجرائی است، قاعدتا عملکردهای اجرائی هم 
دارد و در سال، دستگاه های نظارتی سؤال و جواب هایی 
از آن می کنند. وظیفه دستگاه های نظارتی همین است 
که تمام عملیات، اعم از خریدوفروش ما را بپرسند. اینکه 
یک شرکت عملیاتی-اجرائی پاسخ سؤالات دستگاه های 
نظارتی را بدهد، هم یک امر رایج و همیشگی است؛ 
اما اینکه یک رسانه، نامه ای را که یک شرکت یا یک 
اداره دولتی به یک دستگاه ناظر به صورت محرمانه 
می فرستد، منتشر کند، به نظر می رسد با انگیزه ای خاص 
صورت گرفته باشد. اگر هدف دوستان این است که این 
رویه اصلاح شود، این شیوه درست نیست. اگر هدف این 
است که هرازگاهی تذکر داده شود که دولت حواسش 
باشد که نکاتی را رعایت کند، هم مسئله ای نیست؛ اما 
اینکه رسانه ای به خودش اجازه دهد هفته ای یک  بار 
به  صورت یک الزام درباره یک شرکت دولتی بنویسد، 
معنی دار است. علاوه بر آنکه بیشتر انتقاداتی که 
می شود، مربوط به مشکلاتی است که دولت گذشته پدید 

آورده و دولت کنونی در راستای اصلاح آن برآمده است. 
بر فرض ماجرای برنج های آلوده را مطرح می کنند. اینجا 
بحث سیاسی نداریم، بحث اقتصادی داریم. می گوییم 
کالاهایی را که در دولت قبل بیش از اندازه وارد کشور 
کرده اند، با دغدغه بیت المال دور نریزیم. سازمان غذا 
و دارو روی آنها آزمایش می کند و اعلام می کند این 
برنج ها را می توان مصرف کرد؛ بنابراین ما نیز شش  ماه 
دیگر آنها را تمدید کردیم و فروختیم. ذهن ۸۰  میلیون 
مصرف کننده را مشوش می کنند تا به چه هدفی برسند؟ 
اگر دوستان به جای دستگاه های نظارتی، سؤالی از ما 
دارند و پاسخ می خواهند، رسما نامه بنویسند تا با توجه 

به اسناد موجود به آنها پاسخ دهیم. 
 شما به بحث پشت پرده سیاسی ای که وجود دارد  �

اشاره کردید. آیا انگیزه صرفا سیاسی است یا اینکه 
ممکن است گروه های دارای منافع اقتصادی هم 

در این میان باشند که از این مسئله استفاده می کنند؟ 
حقیقت این است که ما پای همه دلال ها را از 
شرکت بازرگانی دولتی بریده ایم. هیچ دلالی اجازه 
کار کردن در اینجا را ندارد. شاید آنها از قماش کسانی 
باشند که ما با آنها برخورد کرده ایم یا دوستان آنها باشند. 
من شخصا آدمی سیاسی  نیستم و تجارت می کنم. از 
زمانی  که در این مجموعه شروع به کار کرده ام، همه 
فروش ها به  صورت شفاف در بورس کالا وجود دارد. 
تمام خریدهای خارجی در شورای خرید که به وسیله 
دستگاه های ناظر اداره می شود، انجام می شود. برای 
همه فرایندهای خریدوفروش، نرخ های مصوب داریم و 
برای لحظه به لحظه هم پاسخ می دهیم؛ اما در دولت 
قبلی مدیران چه کار کردند؟ خود دستگاه های ناظر 

می توانند وارد شوند، بپرسند و جواب بگیرند. 
 مخالفان تأکید بر رانتي دارند که در این شرکت  �

وجود دارد. پاسخ شما به این مسئله چیست؟
رانت زمانی است که انحصار باشد. وقتی به صورت 

عمومی اعلام می کنیم چه کالاهایی را در کدام مکان ها 
می فروشیم و هر کسی می خواهد بخرد و خریداران 
نیز به راحتي اقلام مورد نیاز خود را می خرند، رانت 
چه معنایی دارد؟ رانت زمانی است که کالایی را به 
برخی نفروشیم و به عده اي بدهیم. وقتی ما کالاها را 
عرضه عمومی می کنیم و هر کسی می تواند بخرد، رانت 
معنایی ندارد. به اضافه اینکه خرید و فروش این نیست 
که مثلا امروز کالایي در بازار کمیاب باشد. در دولت 
گذشته آن قدر برنج وارد کشور کردند و کالا زیاد آورده 
بودند که براي اینکه نزدیك به تاریخ انقضاي آنها بود، 
به دانشگاه ها، زندان ها و پادگان ها اعلام شد هر چقدر 
برنج می خواهید، با نرخ دولتی بخرید. در این صورت، 
رانت به چه معنایی است؟ اگر کسی در آن تاریخ آمده و 
به او کالایي را نداده ایم و به افراد خاص داده ایم، رانت 
معنا دارد. اگر امروز کالایي کمیاب را به کسی دادیم و 
به کسی ندادیم، اسمش رانت است؛ در حالي که هیچ 

رانتی در اینجا به هیچ کسی داده نشده است.
 در دولت گذشته چنین بود و در دولت یازدهم  �

جلوی آن گرفته شد؟
بله، همین طور است.

 شرکت بازرگانی دولتی همیشه خیلی مطرح بوده  �
است. خودتان هم اشاره کردید روی این شرکت 
به شدت تمرکز می شود. فکر می کنید علت تمرکز روی 
این شرکت به عنوان یکی از بزرگ ترین شرکت هاي 

دولتی با گردش مالی بالا، چیست؟
باید از کسی که روی این شرکت تمرکز کرده، بپرسید 

علت چیست. اگر این مخالفان چنین مي نویسند که بیایند 
اینجا را مدیریت کنند، ما حاضریم دودستی مدیریت را به 
هر کسی بدهیم که این دوستان تشخیص می دهند. بیایند 
اینجا را اداره کنند. کسی هم کیسه ای برای این شرکت 

ندوخته است.
 شما چه فکر می کنید؟ آیا به علت گردش مالی  �

بالاست؟
بله، این شرکت گردش مالی بالایی دارد. کل مایحتاج 
عمومی و ذخایر استراتژیک، در این شرکت خرید و فروش 
می شود. بالاخره اینجا می تواند محملي باشد که یک 
دولت را خیلی خوب جلوه بدهد یا یک دولت را تضعیف 
کند. این شرکت، یک نقطه استراتژیک براي کشور است. 
باید از این دوستان پرسید دنبال چه هستند؟ ما حاضریم 

کل هیأت مدیره را به اینها بدهیم.
 گردش مالی شرکت چقدر است؟ می گویند حدود  �

یک دهم نقدینگی در کشور است؟
این را نمی دانم؛ اما فقط یک قلم کالای گندم 
تضمینی که امسال از کشاورزان در این شرکت خریده ایم، 
حدود ۲۱۴ هزار میلیارد تومان است. اگر اینها را دوباره به 
کارخانه های آرد بفروشیم، به همین میزان، گردش مالی 
داریم. برنج، شکر و بقیه اقلام هم هست. شاید بالای 
۵۰ تا ۶۰ هزار میلیارد تومان در مجموع گردش مالی در 

سال داشته باشیم. 
 همیشه مطرح می شد این شرکت حیاط خلوت  �

دولت است؛ مانند شستا که این حرف ها درباره 
آن زده می شود. شرکت بازرگانی هم به دلیل اینکه 
دخل وخرج و گردش مالی بالایی دارد، ممکن است 

نگاه حیاط خلوت به آن وجود داشته باشد؟ 
به قول معروف در خانه قاضی گردو زیاد است، اما 
هر کدام حساب وکتاب دارد. حیاط خلوت اگر به معنی 
این باشد که خلوت باشد و کسی کارها را نبیند، شرکت 
بازرگانی دولتی، این طور نیست. همه دستگاه های 
نظارتی کشور اینجا مستقر هستند و دفتر و نیرو دارند. 
خریدوفروش ها را ضبط و بررسی می کنند. من چنین 
شرایطی را در اینجا ندیده ام که به آن بشود حیاط خلوت 
گفت. همه چیز شفاف است و همه حساب وکتابش هم 
در هر محکمه ای امکان دفاع  دارد. اینجا حداقل برای ما 

در این دولت، حیاط خلوت نبوده است. 
 در دولت قبل بوده است؟  �

در دولت قبل، نمی دانم. من قبلا اینجا نبودم و 
قضاوتی ندارم؛ اما بعید می دانم در دولت قبل هم اینجا 

حیاط خلوت بوده باشد. 

معاون بازرگاني داخلی شرکت بازرگاني دولتي ایران در گفت وگو با  «شرق»  از پشت پرده هجمه به این شرکت مي گوید

پای همه دلالی ها را بریده ایم

شرق: کفایت سرمایه ایرلاین ها مسئله ای است که 
این روزها از سوی وزارت راه و شهرسازی به صورتی 
خاص در صنعت حمل ونقل هوایی به آن توجه 
شده است؛ اما دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی 
با تأکید بر اینکه ارقام اعلام شده برای کفایت سرمایه 
ایرلاین  ها منطقی نیست، کاهش سهم ایرلاین های 
داخلی در پروازهای خارجی را یکی از تبعات آن 
دانست. مقصود اسعدی سامانی که به موضوع 
کفایت سرمایه  شرکت های هواپیمایی انتقاد دارد، از 
درخواست مهلت برای رسیدن به کفایت سرمایه از 
شخص وزیر راه و شهرسازی خبر داد.  به گفته دبیر 
انجمن شرکت های هواپیمایی، طبق مهلتی که وزیر 
راه و شهرسازی اعلام کرده، باید در ماه جاری  سرمایه 
شرکت های هواپیمایی افزایش یابد، در غیراین صورت 
متناسب با سرمایه، پروازهای ایرلاین ها محدود 
می شود. به گزارش فارس، اسعدی سامانی توضیح 
داد: سازمان هواپیمایی کشوری یک کفایت مالی را 
تعریف کرده است، بر این مبنا که اگر شرکت های 
هواپیمایی بخواهند به صورت FULL AOC فعالیت 
کنند باید ۳۵۰  میلیارد تومان سرمایه داشته باشند. 
او افزود: طبق این مصوبه برای انجام پروازهای 
باری ۵۰  میلیارد تومان، پروازهای برنامه ای داخلی
 ۱۷۵  میلیارد تومان، پروازهای بین المللی برنامه ای 
۲۰۰  میلیارد تومان، پروازهای چارتری داخلی ۱۴۰  
میلیارد تومان، پروازهای چارتری بین المللی ۱۷۵  
میلیارد تومان و برای ایرتاکسی نیز ۳۰  میلیارد 
تومان باید کفایت سرمایه داشته باشند. به گفته 
اسعدی سامانی این کفایت سرمایه شامل مجموع 
ناوگان، املاک و همه دارایی های شرکت هواپیمایی 
است که باید ارزیابی مالی شود و در صورت کمبود، 
سرمایه شان را افزایش دهند، مشکل دیگر شرکت ها 
هم این است که براساس قانون مالیات ها، مالیاتی هم 
به آن تعلق می گیرد و همین موجب افزایش هزینه 

ایرلاین می شود. اسعدی سامانی گفت: فعلا بیش از
۵۰ درصد سهم بازار پروازهای خارجی مان را 
شرکت های هواپیمایی داخلی خصوصی انجام 
می دهند و ایرلاین های بزرگ مانند ایران ایر، ماهان و 
آسمان توانمندی لازم و ظرفیت ناوگان را برای گرفتن 
سهم بخش خصوصی ندارند، در نتیجه در صورت 
اجرای قوانین و نرسیدن ایرلاین ها به حد نصاب 
تعیین شده کفایت مالی، این سهم در اختیار شرکت های 
هواپیمایی خارجی قرار می  گیرد. به گفته دبیر انجمن 
شرکت های هواپیمایی درحال حاضر ایرلاین ها 
بدهی هایی به شرکت ملی پخش فراوردهای نفتی 
و شرکت فرودگاه های کشور دارند که یکی از دلایل 
وجود این بدهی ها، تکلیفی بودن نرخ بلیت است. 
اسعدی سامانی ادامه داد: شرکت ها ی هواپیمایی در 
شرایط سخت تحریم نیز هزینه زیادی بابت تحریم 
پرداخت کردند، ضمن آنکه نرخ ها تکلیفی و برخی 
مسیرهای تکلیفی هم برای آنها مشکل آفرین بود، از 
سوی دیگر تعرفه های فرودگاهی و هزینه های نیروی 
انسانی بدون کسب نظر از ایرلاین ها افزایش می یابد 
و این از مواردی است که ایجاب می کند تنفسی به 
ایرلاین ها داده شود تا در گام اول بدهی های خود را 
پرداخت کرده و سپس در راستای افزایش سرمایه 
اقدام کنند.  دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی با بیان 
اینکه مهلت شرکت های هواپیمایی برای رسیدن به 
حد نصاب سرمایه فعلا تا همین مردادماه است، تأکید 
کرد: به تازگی به وزیر راه و شهرسازی پیشنهاد داده ایم 
به شرکت های هواپیمایی دو سال فرصت دهند تا 
ایرلاین ها بتوانند اقتصاد خود را ساماندهی کنند و به 
رقم کفایت مالی مدنظر وزیر راه و شهرسازی دست 
یابند.  اسعدی سامانی تأکید کرد: باید این شرایط 
تسهیل شود تا سرمایه های کوچک تر نیز بتوانند وارد 
این حرفه و فضای کسب وکار شوند و فضا محدود 

نشود. 

ایرلاین ها  از آخوندی ۲ سال مهلت خواستند
خطر خروج بازار از دست شرکت هاى داخلى
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